
PREFE I TURA DE

^3 TRIZIDELA
^doVALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711002/2023

FLS.^Z^S^
RUB L

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1711002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2023
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de elaboração/execução e
montagem de móveis projetados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Trizidela do Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Educação por intermédio da
Pregoeira, toma público o resultado do Pregão Eletrônico n® 52/2023. Foi homologado o
objeto desta licitação às seguintes licitantes:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame
HOMOLOGADO pela Sra. Maria Sônia Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 01/2021 GP,
conforme resultado indicado abaixo:

EMPRESA 1: G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA, inscrito no

CNPJ sob n° 45.261.576/0001-40, estabelecida na Rua Presidente Costa e Silva, n® 364,
Bairro Santa Rosa, CEP: 55.540-000, no Município de Palmares - PE, representada pelo Sr.
Ednilson Leocadio da Silva Neto, portador da Carteira de Identidade 9265857 SDS/PE e do
CPF n° 112.167.474-74. CONTATOS: Email: uedistribuidorape@.gmail.cQm / TEL (81)
98129-1168.

1° Colocada no item: 1: SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO E MONTAGEM
DE MOVEIS PROJETADOS A SER REALIZADA NO CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL "MENINO JESUS", NA SEDE, SENDO:

06 (SEIS) SALAS DE AULA.
1 (UMA) SECRETRIA;
1 (UMA) SALA PARA PROFESSORES;
1 (UMA) SALA PARA DIRETORIA;
1 (UMA) SALA PARA SUPERVISORES.

Valor Total Homologado da empresa G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE
2V10VEIS LTDA é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000-Site: www.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE I TURA DE

TRIZIDELA

doVALE
6-

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711002/2023

FLS. 0?j.q
RUB ,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas
aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis.

Trizidela do Vale (MA), 22 de janeiro de 2024.

Francisca Regílda Furtado Leite
Pregoeira

Portaria n° 02/2023

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wy^.trizideladovale.ma.qov.br



PREFE I TURA OE

TRIZIDELA

dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711002/2023

FLS.

RUB .

Í
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:

Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico n° 52/2023, para as providências
cabíveis.

Francisca Rel^S'Furtado Leite
Pregoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos Meio, n' 1670- Bairro Aeroporto-Trizideia do Vaie-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



PREFEITURA DE

TRIZIDELA

^doVAUE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1711002/2023 _
FLS. .*09 J
RUB í_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2023

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO" na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2023, foi afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, em
22 de janeiro de 2024.

Cristiàne Cruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizídeta do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ina.aov.br



Cllckslgn Gestão de Documentos SA

Certifica que existe 1 assinatura digital no documento
assinado

Chave do documento:
3S5d1726-e81t>-499e-81ee-66rd5033e4d7

Data; 22/01/2024 19:26:14 ̂ 3:00

TRlZiDELADOVvMl,
PRnr.T 1 f J^C>^Jüa3

RUB.

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 1803 de 22 de Janeiro de 2024

DATA: 22/01/2024

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981360608

E-mall: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carlos Meto N^IGTO- Aeroporto

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF; *".801.323-"

em 22/01/2024 19:25:12

IP com n': 192.168.0.104

www.trizideladovale.ma.gov. br/diariooficlal.p
hp7id=2429

ISSN 2764-7269

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: '**.601.323-** - em 22/01/2024
19:25:12 - IP com n°: 192.168.0.104 - www.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2429

aDOI /.trlzideladovale.ma.gov.br 1/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEíMA I TERCEIROS 1 ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1803/2024-22/01/2024

TRIZIDtLA DO VAI„L
SUMARIO PRoc.nfrf^p?/2ü,-'

fls-__3Sí_
RUB.

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÂO: 1201001/2024 - PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO I
PROCESSO ADMINISTRATIVO INEXIGIBILIDADE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
■t RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 52/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
'f EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1801005-3/2024 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: '**.801.323-** em 22/01/2024 19:25:12 - iP com n": 192.168.0.104
Autenticação em: www.trizideiadovaie.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2429

aDO :n ■ib-4S5ti-Sk;.---GGtd6033,í.Ki7 lwww.trlzideladovale.ma.gov.br 2/4



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE/MA ) TERCEIROS \ ISSN 2764-7269 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO; 1803/2024-22/01/2024

- PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO -
PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO:

1201001/2024

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 1201001/2024.

INEXIGIBILIDADE N" 003/2024. Assunto: Contratação
direta, por inexigibilidade, de empresa especializada em
serviço técnico profissional, tendo como o ministrante,
conferencista, palestrante, pesquisador e escritor, o Sr.
Renato Casagrande, onde terá o tema: Educação
Transformadora. "Saberes e Praticas para o
desenvolvimento integral de educadores e estudantes".
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Trizidela do Vale - MA. BASE LEGAL: Art.
74, inciso III, da Lei n.° 14.133/2021 . RATIFICAÇÃO.
Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal,
RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de
licitação, para a contratação do INSTITUTO
CASAGRANDE E CASAGRANDE EDUCAÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 48.591.894/0001 -68, localizada na
Alameda Dom Pedro II. n° 97, Sala 03, Edifício Rosy Bairro
Batei, CEP: 80.420-060 - Curitiba-/PR, para a prestação do
serviço técnico profissional, tendo como o ministrante,
conferencista, palestrante, pesquisador e escritor, o Sr.
Renato Casagrande onde terá o tema: Educação
Transformadora. "Saberes e Praticas para o
desenvolvimento integral de educadores e estudantes".
Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Trizidela do Vale - MA. Publique-se na forma
da lei. Trizidela do Vale (MA), 17 de janeiro de 2024. Maria
Sônia Silva Abreu. Secretária Municipal de Educação.
Portaria n" 01/2021-GP.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 52/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1711002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N*» 52/2023
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de elaboração/execução e montagem de móveis
projetados, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do município de Trizidela do
Vale/MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico n® 52/2023. Foi
homologado o objeto desta licitação às seguintes
licitantes:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame HOMOLOGADO peia Sra. Maria Sônia
Silva Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela
do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela
Portaria n® 01/2021 GP, conforme resultado indicado
abaixo:

EMPRESA 1: G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE
MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob n®
45.261.576/0001-40, estabelecida na Rua Presidente
Costa e Silva, n® 364, Bairro Santa Rosa, CEP:
55.540-000, no Município de Palmares - PE, representada
pelo Sr. Ednilson Leocadio da Silva Neto, portador da
Carteira de Identidade 9265857 SDS/PE e do CPF n®

112.167.474-74. CONTATOS: Email:

aedistribuidoraDe@Qmaii.com / TEL (81) 98129-1168.

1® Colocada no item: 1: SERVIÇOS DE
ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS
PROJETADOS A SER REALIZADA NO CENTRO DE

EDUCAÇÃO INFANTIL "MENINO JESUS". NA SEDE,
SENDO: ^ ÍKUiULfjAÜO VAit

PROC.A211^í^2025
06 (SEiS) SALAS DE AULA. FLS._ üW-j
1 (UMA) SECRETRIA; RUB.
1 (UMA) SALA PARA PROFESSORES; P
1 (UMA) SALA PARA DIRETORIA; f
1 (UMA) SALA PARA SUPERVISORES.

Valor Total Homologado da empresa G E
DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA é de

R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis.

Trizidela do Vale (MA), 22 de janeiro de 2024.

Francisca Regiida Furtado Leite
Pregoeira
Portaria n® 02/2023

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO :

1801005-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® PE.

1801005-3/2024

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®

PE.1801005-3/2024. Processo Administrativo n°

2501001/2023. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n®
6/2023. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
inscrito no CNPJ sob o n® 11.424.417/0001-06 e a

Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob n® 12.889.035/0001 -02. OBJETO: contratação
de empresa para o fornecimento de medicamentos para
farmácia básica, de forma parcelada, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do Município
de Trizidela do Vale (MA). VALOR TOTAL O valor total do
contrato é RS 23.174,00 (vinte e três mil e cento e setenta
e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO:
02 - Poder Executivo. UNIDADE GESTORA: 0202 -

Fundo Municipal de Saúde. FUNÇÃO: 10 - Saúde.
SUBFUNÇÃO; 301 - Atenção Básica. PROGRAMA:
0009 - Programa de Ações e Serviços de Saúde.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.096 Manutenção da Farmácia
Básica. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00
Material, bem ou serviços para distribuição gratuita.
FONTE DE RECURSO: 1600000000 - Transferência SUS

Bioco de Manutenção BASE LEGAL: Lei Federal n®
10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n® 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2024 a 31 de
dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA 22 de

janeiro de 2024. SIGNATÁRIOS; Sra. Fabiana Meireles do
Nascimento Medeiros, Secretária Municipal de Saúde, peia
ccontratante, e a Sra. Clarice Pietroski, representante da
empresa, pela contratada.

Assinado eletronicamente por: Grisliane Cruz de Freitas - CPF: "*.801.323-** em 22/01/2024 19:25:12 - IP com n": 192.168.0.104
Autenticação em: wvvw.trizideladovaie.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2429

aDOIl Clicksign '"líiÇl ó www.trizideladovate.ma.gov.br 3/4
'«1


